
B
la

ns
ko

B
os

ko
vi

ce

B
rn

o

B
ře

cl
av

B
uč

ov
ic

e

H
od

on
ín

Celkem 316 213 11 664 9 922 141 687 12 206 3 410 12 814

10000  Národní hospodářství – rezidenti 316 211 11 664 9 922 141 687 12 206 3 410 12 814

11000  Nefinanční podniky 69 870 1 546 1 106 46 242 2 071 322 2 320
11001  Veřejné podniky nefinanční 118 13 4 43 4  - 7
11002  Národní soukromé nefinanční podniky 61 939 1 480 1 050 40 184 1 791 302 2 014
11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 7 813 53 52 6 015 276 20 299

12000  Finanční instituce 610 8 7 480 26 1 9
12200  Instituce přijímající vklady kromě centrální
            banky (CB) 3  -  - 3  -  -  - 

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, 
            národní soukromé 2  -  - 2  -  -  - 
12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, 
            pod zahraniční kontrolou 1  -  - 1  -  -  - 

12400  Investič. fondy jiné než fondy peněžního trhu 39  -  - 38  -  -  - 
12402  Investiční fondy jiné než fondy peněž-
            ního trhu, národní soukromé 39  -  - 38  -  -  - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé kromě
            pojišť.společností a penz. fondů (IC a PF) 161 1 2 127 9  - 2

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 
            (kromě IC a PF), národní soukromí 151 1 2 120 6  - 2
12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 
            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 10  -  - 7 3  -  - 

12600  Pomocné finanční instituce 298 5 3 222 16 1 6
12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 276 5 3 204 15 1 5
12603  Pomocné finanční instituce, pod zahra-
            niční kontrolou 22  -  - 18 1  - 1

12700  Kaptivní finanč. instituce a půjčovatelé peněz 107 2 2 88 1  - 1
12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé
            peněz, národní soukromé 100 2 2 82 1  - 1
12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé
            peněz, pod zahraniční kontrolou 7  -  - 6  -  -  - 

12800  Pojišťovací společnosti (IC) 2  -  - 2  -  -  - 
12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé 1  -  - 1  -  -  - 
12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. kontrolou 1  -  - 1  -  -  - 

13000  Vládní instituce 2 093 108 158 365 81 41 74
13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů
            sociálního zabezpečení) 69 1 1 59 1  - 1
            sociálního zabezpečení) 2 024 107 157 306 80 41 73

14000  Domácnosti 226 570 9 253 7 915 88 054 9 217 2 839 9 598
14100  Zaměstnavatelé 6 568 278 273 1 845 487 104 400

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 211 421 8 647 7 406 81 932 8 373 2 653 8 847
            rových důchodů 8 581 328 236 4 277 357 82 351

14430  Příjemci ostatních transferů 8 581 328 236 4 277 357 82 351

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 17 068 749 736 6 546 811 207 813
15002  Neziskové instituce sloužící domác-
            nostem, národní soukromé 17 043 748 736 6 529 811 207 813
            nostem, pod zahraniční kontrolou 25 1  - 17  -  -  - 

20000  Nerezidenti 2  -  -  -  -  -  - 

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace – 
            nerezidenti EU 2  -  -  -  -  -  - 

Tab. Q.11 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů ve správních obvodech

                  obcí s rozšířenou působností  Jihomoravského kraje k 31. 12. 2023

Institucionální sektor 
dle ESA 2010

Kraj 

celkem

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností



1. pokračování

H
us

to
pe
č
e

Iv
an
č
ic

e

K
uř

im

K
yj

ov

M
ik

ul
ov

M
or

av
sk

ý 
K

ru
m

lo
v

P
oh

oř
el

ic
e

Celkem 8 135 5 082 5 715 11 756 4 615 4 483 3 196

10000  Národní hospodářství – rezidenti 8 135 5 082 5 715 11 756 4 615 4 483 3 196

11000  Nefinanční podniky 959 609 901 1 310 573 437 342
11001  Veřejné podniky nefinanční 3 1 4 5 3 1 2
11002  Národní soukromé nefinanční podniky 899 580 847 1 222 503 415 311
11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 57 28 50 83 67 21 29

12000  Finanční instituce 2 1 8 4 3 2 4
12200  Instituce přijímající vklady kromě centrální
            banky (CB)  -  -  -  -  -  -  - 

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, 
            národní soukromé  -  -  -  -  -  -  - 
12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, 
            pod zahraniční kontrolou  -  -  -  -  -  -  - 

12400  Investič. fondy jiné než fondy peněžního trhu  -  - 1  -  -  -  - 
12402  Investiční fondy jiné než fondy peněž-
            ního trhu, národní soukromé  -  - 1  -  -  -  - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé kromě
            pojišť.společností a penz. fondů (IC a PF) 1  - 2  - 1 1 1

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 
            (kromě IC a PF), národní soukromí 1  - 2  - 1 1 1
12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 
            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou  -  -  -  -  -  -  - 

12600  Pomocné finanční instituce 1  - 4 3 2 1 2
12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 1  - 4 3 2 1 2
12603  Pomocné finanční instituce, pod zahra-
            niční kontrolou  -  -  -  -  -  -  - 

12700  Kaptivní finanč. instituce a půjčovatelé peněz  - 1 1 1  -  - 1
12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé
            peněz, národní soukromé  - 1 1 1  -  - 1
12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé
            peněz, pod zahraniční kontrolou  -  -  -  -  -  -  - 

12800  Pojišťovací společnosti (IC)  -  -  -  -  -  -  - 
12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé  -  -  -  -  -  -  - 
12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. kontrolou  -  -  -  -  -  -  - 

13000  Vládní instituce 85 52 31 125 49 79 28
13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů
            sociálního zabezpečení)  -  -  -  -  - 1  - 
            sociálního zabezpečení) 85 52 31 125 49 78 28

14000  Domácnosti 6 609 4 118 4 507 9 589 3 664 3 637 2 656
14100  Zaměstnavatelé 221 145 117 384 124 120 91

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 6 296 3 865 4 251 8 958 3 416 3 429 2 481
            rových důchodů 92 108 139 247 124 88 84

14430  Příjemci ostatních transferů 92 108 139 247 124 88 84

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 480 302 268 728 326 328 166
15002  Neziskové instituce sloužící domác-
            nostem, národní soukromé 480 302 267 727 325 327 166
            nostem, pod zahraniční kontrolou  -  - 1 1 1 1  - 

20000  Nerezidenti  -  -  -  -  -  -  - 

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace – 
            nerezidenti EU  -  -  -  -  -  -  - 

Tab. Q.11 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů ve správních obvodech

                  obcí s rozšířenou působností  Jihomoravského kraje k 31. 12. 2023

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

Institucionální sektor 
dle ESA 2010



R
os

ic
e

S
la

vk
ov

u 
B

rn
a

Š
la

pa
ni

ce

T
iš

no
v

V
es

el
í n

ad
 

M
or

av
ou

V
yš

ko
v

Z
no

jm
o

Ž
id

lo
ch

ov
ic

e

Celkem 5 731 5 185 16 980 7 255 7 900 11 574 19 515 7 388

10000  Národní hospodářství – rezidenti 5 731 5 185 16 980 7 255 7 900 11 572 19 515 7 388
11000  Nefinanční podniky 737 579 2 836 812 968 1 339 2 850 1 011

11001  Veřejné podniky nefinanční 5 1 5 1 2 5 9  - 
11002  Národní soukromé nefinanční podniky 696 546 2 673 781 902 1 277 2 508 958
11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 36 32 158 30 64 57 333 53

12000  Finanční instituce 1 2 14 4 7 7 15 5
12200  Instituce přijímající vklady kromě centrální
            banky (CB)  -  -  -  -  -  -  -  - 

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, 
            národní soukromé  -  -  -  -  -  -  -  - 
12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, 
            pod zahraniční kontrolou  -  -  -  -  -  -  -  - 

12400  Investič. fondy jiné než fondy peněžního trhu  -  -  -  -  -  -  -  - 
12402  Investiční fondy jiné než fondy peněž-
            ního trhu, národní soukromé  -  -  -  -  -  -  -  - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé kromě
            pojišť.společností a penz. fondů (IC a PF)  - 1 2 2 2 2 3 2

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 
            (kromě IC a PF), národní soukromí  - 1 2 2 2 2 3 2
12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 
            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou  -  -  -  -  -  -  -  - 

12600  Pomocné finanční instituce  - 1 7 2 5 3 11 3
12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr.  - 1 7 1 5 3 10 3
12603  Pomocné finanční instituce, pod zahra-
            niční kontrolou  -  -  - 1  -  - 1  - 

12700  Kaptivní finanč. instituce a půjčovatelé peněz 1  - 5  -  - 2 1  - 
12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé
            peněz, národní soukromé 1  - 4  -  - 2 1  - 
12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé
            peněz, pod zahraniční kontrolou  -  - 1  -  -  -  -  - 

12800  Pojišťovací společnosti (IC)  -  -  -  -  -  -  -  - 
12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé  -  -  -  -  -  -  -  - 
12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. kontrolou  -  -  -  -  -  -  -  - 

13000  Vládní instituce 66 50 107 104 71 116 241 62
13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů
            sociálního zabezpečení)  -  -  -  - 1 1 3  - 
            sociálního zabezpečení) 66 50 107 104 70 115 238 62

14000  Domácnosti 4 643 4 276 13 180 5 883 6 366 9 442 15 162 5 962
14100  Zaměstnavatelé 115 129 298 164 262 296 539 176

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 4 371 4 048 12 599 5 554 5 973 8 859 13 771 5 692
            rových důchodů 157 99 283 165 131 287 852 94

14430  Příjemci ostatních transferů 157 99 283 165 131 287 852 94

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 284 278 843 452 488 668 1 247 348
15002  Neziskové instituce sloužící domác-
            nostem, národní soukromé 284 277 843 452 488 668 1 245 348
            nostem, pod zahraniční kontrolou  - 1  -  -  -  - 2  - 

20000  Nerezidenti  -  -  -  -  - 2  -  - 

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace – 
            nerezidenti EU  -  -  -  -  - 2  -  - 

Tab. Q.11 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů ve správních obvodech

                  obcí s rozšířenou působností  Jihomoravského kraje k 31. 12. 2023
dokončení

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

Institucionální sektor 
dle ESA 2010


